ДОГОВОР о дарении Г / /Ъ- ©У - °  V /э
(благотворительное пожертвование)

г. Нижнекамск "/£  " 2019 г.

АО «ТАНЕКО», в лице заместителя генерального директора по общим вопросам
Пархоменко Сергея Васильевича, действующего на основании доверенности
№ 187/01-14 от 03.12.2018 года, именуемое в дальнейшем «Даритель», с одной
стороны, и в лице директора Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан (далее по тексту- МБУДО «ДГТТИ»
НМР РТ) Шамшудиновой Гульфии Насиховны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, далее вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Даритель обязуется безвозмездно

передать Одаряемому сумму денег в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.
1.2. Передача денег производится путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Одаряемого.
1.3. Указанная денежная сумма не является предметом залога и не может быть

отчуждена по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара (благотворительного

пожертвования) от него отказаться. В этом случае настоящий договор считается
расторгнутым. Отказ от дара должен быть совершен в письменной форме.

2.2. Даритель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если после
заключения договора финансовое состояние Дарителя изменилось настолько, что
исполнение договора в новых условиях приведет к банкротству.

2.3. Даритель вправе отменить дарение либо потребовать отмены дарения в
судебном порядке на основании случаев, указанных в ст. 578 ГК РФ.

2.4. В случае отмены дарения Одаряемый не вправе требовать возмещения
убытков.

2.5. Одаряемый в течение пяти месяцев с момента заключения договора обязан
представитель Дарителю отчет об использовании пожертвованных денежных средств.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут
разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в суде в
порядке, установленном действующим законодательством.
Распечатано из 1C: Управление холдингом
Договор №105/13.01-09/19 (20300/2019/1319)
Исполнитель: Макушева Татьяна Михайловна_

от 22.04.2019
—(Подпись)

1

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОЕОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заканчивается

после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с
условиями договора.

5.2. Настоящий договор прекращается досрочно:
- по соглашению сторон;
- по иным основаниям, предусмотренным законодательством и настоящим

договором.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.2. Правоотношения по настоящему договору осуществляются в рамках ст.582

Еражданского кодекса Российской Федерации.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.6. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у

Дарителя, второй у Одаряемого.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Даритель Одаряемый

АО «ТАНЕКО»
Адрес: 423570 РФ, РТ, г. Нижнекамск,
а/я 97 РУИС
ИНН 1651044095 КПП 997 250 001
р/с № 40702810900091000866
Филиал «Приволжский»
Банка ЗЕНИТ (ПАО)
к/с 30101810200000000702
БИК 049205702

МБУДО «ДШИ» НМР РТ
Адрес: РТ, 423571 г. Нижнекамск
пр. Мира, д.45

ИНН: 1651020721, КПП 165101001
р/с №40701810092053000030
Отделение НБ РТ
л/с ЛБВ-310740092 (внебюджет)
БИК 049 205 001